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Už pošesté zářily 31. ledna 2023 v nehvizdské 
tělocvičně atletické hvězdy a diváci viděli 
skvělé výkony. Šestý ročník mezinárodního 
halového atletického mítinku Hvězdy 
v Nehvizdech ozdobily opět čtyři mezinárodní 
disciplíny. Vrh koulí a skok vysoký mužů 
i žen.  
Koulař Tomáš Staněk počtvrté za sebou 
vyhrál 6. ročník halového atletického mítinku 
stříbrné kategorie World Indoor Tour Hvězdy 
v Nehvizdech. Výkonem 21,45 metru překonal 
o 22 centimetrů vlastní rekord mítinku. 
Soutěž koulařek vyhrála Kanaďanka Sarah 
Mittonová, také ona si připsala nový rekord 
mítinku v hodnotě 19.29 metru.
Ve výšce dominoval Belgičan Th omas Car-
moy, který v Nehvizdech jako jediný překonal 
225 centimetrů.  Soutěži výškařek vévodila při 
své premiéře v Nehvizdech Kristina Ovchinni-
ková z Kazachstánu, která přeskočila 190 cen-
timetrů. Druhá skončila obhájkyně loňského 
triumfu Yuliya Chumachenko z Ukrajiny, třetí 
místo obhájila česká reprezentantka Michaela 
Hrubá. 

Pokračování na straně 4

Od 1. října provázely naši poštu problémy. 
Když odešel z Pošty Partner pan Kozák, snaži-
la se Česká pošta pokračovat stejným směrem, 
chtěla v Nehvizdech zachovat Poštu Partner. 
Nastaly ale problémy, kterých si mohli všichni 
všimnout. Na několik dní zajížděla do Nehvi-
zd dokonce i pojízdná pošta.  
Jednání městyse s Českou poštou od prvopo-
čátku vedlo k zachování poštovní služby pro 
naše obyvatele v prostorách úřadu, na což jsou 
v Nehvizdech všichni zvyklí. Ze strany měs-
tyse byl učiněn velký tlak na Českou poštu, 
a to  i za cenu medializace v televizi. Vedení 
městyse mělo mnoho jednání s vedoucími 
pracovníky i oblastním ředitelem České pošty. 
K celé záležitosti se vyjádřil i mluvčí České 
pošty pan Vitík, který poděkoval za vstřícný 
přístup městyse. 
Výsledek naší snahy přinesl ovoce. Česká poš-
ta bude fungovat v Nehvizdech přímo, nikoli 
prostřednictvím Pošty Partner. Městys uzavřel 
smluvní vztah s Českou poštou na dobu neur-
čitou. K dojednání zbývají úřední hodiny, kde 

snaha městyse je, aby dva dny v týdnu bylo 
otevřeno do 17:30 hodin. Několikaměsíční 
úsilí je u konce. Jsme rádi, že služba občanům 
Nehvizd zůstala zachována.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Velikonoce na zámku
Na 30. března chystáme pro nehvizdské 
seniory výlet na zámek Loučeň.
Odjezd autobusem bude opět od úřadu, 
na seniory čeká velikonoční prohlídka 
zámku, zahrady (kdo bude mít zájem) 
a oběd v zámecké restauraci. Cena pro 
jednoho seniora činí 150 Kč. Sledujte web 
Nehvizd, vývěsky v obci a facebookové 
stránky městyse, kde brzy přineseme další 
podrobnosti. Nicméně už nyní se můžete 
hlásit v podatelně úřadu. Výlet zorganizo-
vala zastupitelka Jana Nepivodová.
-pep-

HVĚZDY UŽ POŠESTÉ ZÁŘILY
V NEHVIZDSKÉ TĚLOCVIČNĚ

Na fotografi i je nová pracovnice České 
pošty.  Foto: Mirka Kvasničková
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Sál v sokolovně v plesové výzdobě, skvělá 
předtančení dospělých profesionálů a žáků 
naší ZUŠ Nehvizdy, hudba v podání kapely 
Gurmania Band pod taktovkou Aleše Hávy, 
dostatek dobrého jídla i pití a plno skvěle se 
bavících lidí u stolů i na parketu. I tak by se dal 
popsat Myslivecký ples, který po covidové pau-
ze opět připravili sokolové, městys a nehvizdští 
myslivci.
Součástí plesu je již tradičně zvěřinová tombo-
la, za kterou patří našim myslivcům velký dík. 
Tu letos doplnili v míře vrchovaté především 
místní organizace a firmy. Poděkování patří 
také těm, kteří se na přípravě plesu podíleli 
– členům školské komise, sokolům a dobrovol-
ným hasičům!
A kdo věnoval letos ceny do velké tomboly? 
Chovatelské Potřeby Apollo Nehvizdy, Tink-
Tink Shop Nehvizdy, Pizza Gourmet Nehviz-
dy, Dortíky u Slávky, Dvorek u Jánošíků, AK 
TJ Sokol Nehvizdy, Hvězdy v Nehvizdech, 
Knihovna Nehvizdy, DC Dráček Nehvizdy, Jiří 
Glatt, Eliška Myslivečková, Olymptoy, Městys 
Nehvizdy, TJ Sokol Nehvizdy, ATI Delicates, 
Manikúra – Pedikúra – Modeláž nehtů
Lenka Veselá, Keramika Nehvizdy, Tomáš 
Adamec (lovecké salámy) a další.
Všem patří velký dík!

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz
Fota: Daniel Holub, David Janků

Pacienti praktického lékaře v Nehvizdech 
si mohli všimnout, že po odchodu MUDr. 
Nekolné došlo k určitým změnám v obsazení 
ordinace. 
Poptávka po nástupci paní doktorky, kterou vy-
hlásila MUDr. Holasová (provozovatel ordinace) 
nedopadla dobře. Uchazeči měli požadavky, na 
které nemohla MUDr. Holasová přistoupit. Ko-
nečně, sami jste již určitě viděli mnoho reklam, 
kdy se i větší města snaží shánět praktické lékaře 

MYSLIVECKÝ PLES SE VYDAŘIL, 
TOMBOLA BYLA BOHATÁ

s nabídkou velkých stabilizačních příspěvků. 
Tyto nabídky ovlivňují rozhodování lékařů při 
výběru pracovních míst. 
V ordinaci v Nehvizdech začaly po odchodu 
MUDr. Nekolné pracovat MUDr. Holasová 
a MUDr. Schmidtmayerová. Ordinační dny jsou 
nyní 3 dny v týdnu. Lékařky mimo Nehvizdy 
pracují v ordinaci Zápy a v dalších zdravotnic-
kých zařízeních. Snaha městyse je stabilizovat 
lékařky a rozšířit ordinační dny na 4 dny v týd-

nu, pátý den by měly být v ordinaci k dispozici 
zdravotní sestry. 
Celou záležitost projednala i rada městyse, která 
schválila příspěvek na činnost ordinace. Věříme, 
že tyto kroky pomohou ke stabilizaci lékařů, 
rozšíření ordinačních dnů od letošního září ke 
spokojenosti pacientů.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

OD ZÁŘÍ BY MĚLA PRAKTICKÁ LÉKAŘKA 
ORDINOVAT ČTYŘI DNY V TÝDNU
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PREZIDENTSKÉ VOLBY + ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

ROZŠIŘUJEME PŘEDŠKOLNÍ 
A ŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ
Demografi cká studie z roku 2022 (platná do 
roku 2031) se nemýlila. Nárůst předškolní 
a školní mládeže vedl k přípravě investičních 
akcí v podobě výstavby dětské skupiny, rozšíře-
ní (přístavba) stávající mateřské školy 
a rozšíření (přístavba) základní školy. 
Pravdou je, že mateřskou školu již řešíme dva 
roky. Původní verze výstavby mateřské školy za 

1) Dětská skupina →2 x 24 dětí do 3 let, 
patrová dřevostavba u č. p. 100
- vysoutěžen projekt + dodání
- dokončení: počátek rok 2024
- odsouhlaseno fi nancování městysem ve 
výši 18 mil. Kč
(v případě vypsání dotačního titulu – 
bude  podána žádost).

2) Mateřská škola – probíhají předprojekto-
vé práce – nutno vyřešit stavební rekon-
strukci kuchyně vč. vybavení
- vybudování výdejen jídla ve třídách
- přístavba 4 nových tříd pro cca 100 dětí
- v letošním roce chceme získat veškerou 
stavební dokumentaci a stavební povolení

Celková investice je ve výši 
cca 65 mil. Kč. Budeme žádat o dotaci.

3) Základní škola – přístavba 6 tříd (30 
žáků/třída)
- městys vysoutěžil projektanta projek-
tové dokumentace (hotová 2/2023)
- žádost o stavební povolení
- žádost o dotaci Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR (2/2023)

Celková hodnota díla 
cca 50–60 mil. Kč.

fotbalovým hřištěm AFK pro cca 250 dětí byla 
zamítnuta. Pořizovací náklady ve výši cca 200 
milionů korun byla meta, na kterou by městys 
nedosáhl. 
Zvolili jsme proto řešení, u nichž víme, že je 
můžeme zvládnout. Pokud bude mít někdo 
zájem, může se obrátit na starostu, který sdělí 
podrobnější informace. 

Demografi ckou studii najdete na webu měs-
tyse.
Budeme i nadále informovat, jak se tyto velké 
investiční akce vyvíjí. 

Text: Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Stávající stav investic

VÝSLEDKY VOLEB PREZIDENTA REPUBLIKY ZA ÚZEMNÍ CELEK NEHVIZDY

Počet okrsků: 2

+) postupující kandidát
*) zvolený kandidát

Zdroj: Český sta/s/cký úřad

Fota: Mirka Kvasničková

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

1. kolo 2 300 1 796 78,09 1 795 1 780 99,16

2. kolo 2 270 1 801 79,34 1 800 1 793 99,61

číslo Kandidát, příjmení, jméno, Ztuly
1. kolo 2. kolo

Hlasy % Hlasy %

1 Fischer Pavel 99 5,56 x x

2 Bašta Jaroslav 46 2,58 x x

     *4 Pavel Petr Ing. M. A. 904 50,78 1 326 73,95

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. 4 0,22 x x

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 292 16,40 x x

     +7 Babiš Andrej Ing. 367 20,61 467 26,04

8 Diviš Karel PhDr. 26 1,46 x x

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 42 2,35 x x

V měsíci únoru oslaví v Nehvizdech 
významné životní jubileum narození 
tito občané:

GRATULUJEME 
NAŠIM 
JUBILANTŮM

LEDECKÁ Božena
POLÁK Ladislav

RYBAKOVÁ Olha
GOLOLOBOVÁ Ludmila

-mk-,
mestys@nehvizdy.cz

Městys přeje našim jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti 
do dalších let. 
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Dokončení ze strany 1

Ze závodu v Nehvizdech ve Středočeském 
kraji se během uplynulých šesti ročníků stala 
jasná zastávka pro nejlepší světové atlety. V 
atletickém kalendáři jsou Hvězdy v Nehvizdech 
společně s metropolemi, jako jsou New York, 
Boston, Madrid nebo Paříž. 
Hvězdy v Nehvizdech se staly neoddělitelnou 
součástí v celosvětové termínové listině. Nejen 
pro sportovce z celého světa, ale také pro 
fanoušky atletiky jako takové.  
Svědčí o tom i fakt, že atleti z elitní světové 
desítky se ředitele mítinku, ale také učitele a 
šéftrenéra nehvizdských atletů Tomáše Vojtka 
více než půl roku před mítinkem ptají na ter-
mín dalšího ročníku.  
A to přes dva roky celosvětové pandemie 
Covid-19, kdy se mítink uskutečnil bez diváků. 
Organizátoři se totiž špičkovým atletům vždy 
snažili atmosféru závodu navodit a nabudit  
„Vzpomínám si, jak byly ještě v lednu 2020 na 
židlích nalepeny portréty dětí z naší školy a 
moderátor zastoupil svým hlasem aplaus před 
výkony některých sportovců, kteří právě burá-
cení publika vyžadují…,” vypráví Vojtek. 
Letos si to pořadatelé a diváci bohatě vynahra-
dili. A konečně opět zazněla hymna mítinku 
To dáš! v podání žáků a pedagogů nehvizdské 
základní umělecké školy.
Mezinárodní atletický mítink Hvězdy 
v Nehvizdech se koná od roku 2018. To celé by 
se ale neobešlo bez finanční podpory městyse 
Nehvizdy a Středočeského kraje, bez pomoci 
světové rekordmanky Heleny Fibingerové, 
ani bez mnoha dalších partnerů z místních a 
celostátních firem. Díky patří také TJ Sokol Ne-
hvizdy, naší škole a dlouhé řadě dobrovolníků.
Jsme rádi, že na mítinku předala vítězům ceny 
hejtmanka našeho kraje Petra Pecková.

Připomenout si letošní Hvězdy můžete také 
prostřednictvím České televize: 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/
10151523196-atletika/223471291012301/

Text: Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz
Fota: Luboš Nováček, Tomáš Brázdil, 
Pavel Venera, David Janků

HVĚZDY POŠESTÉ ZÁŘILY
V NEHVIZDSKÉ TĚLOCVIČNĚ

Generální partneři
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HVĚZDY V NEHVIZDECH

Mezinárodní atletický mítink Hvězdy v Nehvi-
zdech je naší srdcovou záležitostí. Podporujeme 
ho od samého začátku roku 2018 a víme, že dobře 
děláme. Již na 3. ročníku začaly padat nejlepší 
světové výkony, národní rekordy a závod nabíral na 
oblibě i u veřejnosti. Rok na to byl mítink vystaven 
zatěžkávací zkoušce. Poprvé vystupoval pod hlavič-
kou nejprestižnější kategorie World Athletics Tour 
s veškerými podmínkami, které bylo třeba dodržet, 
a kromě toho do světa vtrhla pandemie a opatření 
s ní spojená. I v této době jsme akci podpořili 
a odměnou bylo, že závod nesl naše jméno DNA 
ATLETICKÝ MÍTINK.
Ani letos, u 6. ročníku, jsme nechyběli. Mítink jsme 
podpořili jako generální partner a na závodě jsme 
měli tu čest předávat ceny za druhé místo v kate-
gorii vrh koulí ženy. Na akci byla tradičně skvělá 
atmosféra! Věříme, že k dobré atmosféře a skvělým 
výkonům sportovců přispělo i správné osvětlení. 
Řízení osvětlení pro toto víceúčelové sportoviště 
v Nehvizdech instalovala naše společnost DNA 
CENTRAL EUROPE, s.r.o. Letos oslavíme 30 let 
svého působení. Za tuto dobu se panu Pechovi, 
jednateli a majiteli DNA CE podařilo vybudovat 
stabilní českou firmu se sídlem a vlastními sklady 
v Nehvizdech. Držíme palce i Hvězdám v Nehvi-
zdech, aby vybudovaly takovou tradici ve svém 
oboru, jako my v oboru řízení osvětlení!
 Foto: DNA CENTRAL EUROPE, s.r.o.

HVĚZDY V NEHVIZDECH 
PODPORUJEME JIŽ ŠESTÝM ROKEM

INZERCE

PODROBNOSTI NAJDETE NA WEBU
www.hvezdyvnehvizdech.cz
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V LEDNU ZASVÍTILY V HALE
I DĚTSKÉ ATLETICKÉ HVĚZDY
V pondělí 30. ledna svítily v tělocvičně dětské 
atletické hvězdy. Síly mezi sebou den před světo-
vým atletickým mítinkem Hvězdy v Nehvizdech 
poměřily děti ze školy v Nehvizdech, děti z Čelá-
kovic i Říčan. Velmi nás těší, že se nehvizdským 
dětem podařilo obsadit téměř všechny kategorie. 
A dvě z nich dokonce na všech stupíncích. 
A tady jsou úspěšná vystoupení nehvizdských 
mladých atletů. 

Výsledky pro vás připravila a seřadila Soňa 
Veličková. Moc děkujeme!
Fota: Tomáš Brázdil

Kategorie 2. a 3. třídy:

Dívky
2. místo Sofie Toth

Chlapci
2. místo David Karásek
3. místo Patrik Zejda

Kategorie 4. a 5. třídy:

Dívky
3. místo Adélka Oborníková

Chlapci
3. místo Jan Tlusťák

Kategorie 6. a 7. třídy:

Dívky
1. místo Izi Nevrlá
2. místo Eliška Truhlářová
3. místo Sofie Dvorská

Chlapci
3. místo Adam Lancman

Kategorie 8. a 9. třídy:

Chlapci
1. místo Jakub Truhlář
2. místo Andrii Chorei
3. místo Jakub Žižka
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ATLETICKÁ HYMNA TO DÁŠ! ZAZNĚLA 
NA MÍTINKU KONEČNĚ OPĚT NAŽIVO
Atletická hymna To dáš!, jejímž autorem je 
Aleš Háva s textem Petra Soukupa zazněla 
po dlouhé době od našich žáků opět živě na 
zahájení atletického mítinku Hvězdy 
v Nehvizdech.
Momentálně se sólového zpěvu ujaly dvě 
zpěvačky naší školy Tereza Gaálová a Vio-
letta Rebrij. Terka je naše zkušená, ostřílená 
vystupující, a pro zajímavost, když před  
několika lety s písní To dáš! poprvé mítink 
zahajovala, bylo jí přesně tolik, kolik je dnes 
Violettce.
Letos se podařilo nazkoušet i další skladby, 
které jsou symbolem síly, hrdosti a spoje-
nectví – naši krásnou českou hymnu Kde 
domov můj od autorů Františka Škroupa 
a Josefa Kajetána Tyla a  vítězoslavnou 
populární píseň We Are the Champions od 
britské hudební skupiny Queen. 
Tyto písně zazpívaly sólově naše paní 
učitelky – zpěvačky Lenka Boháčová, An-
drea Hávová a Marie Režnarová. Všechny 
skladby skvěle podpořil náš ěvecký sbor 
HUNAMAPO. 
Děkujeme tímto všem protagonistům, kteří 

se na této slavnostní akci podíleli.
Video a foto k dispozici na našem webu: 
www.zusnehvizdy.cz/to-das-2023

Text: Pavlína Nápravníková, 
sekretariat@zusnehvizdy.cz
Foto: archiv ZUŠ Nehvizdy

•
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NEHVIZDY - OBEC, KTERÁ NIC NEŘEKLA
Zastavení první:  svědectví nehvizdského občana
15. září 1945 učinil v Nehvizdech Josef Chábek, 
povoláním zedník tuto výpověď. „Na Nový rok 
ráno 1942 dostavil se ke mně do bytu kamarád 
František Kadleček z Nehvizd a sdělil mně, že 
v noci, jak šel na stranu pozoroval hukot motoru 
letadla a jelikož byla noc jasná viděl, jak v blízkosti 
Sedláčkovi boudy směrem jihozápadním přistá-
vají 2 parašutisti. Oba jsme si řekli, že o této věci 
nesmí se mluvit a když k něčemu dojde, o ničem 
nevíme. Odpoledne na Nový rok 1942 byl jsem 
v hostinci u Hejtíků, mluvilo se něco o parašu-
tistech mezi hosty, kteří měli přistát v blízkosti 
Nehvizd, ale z věci jinak nic nevyšlo. Napomínal 
jsem hosty, aby o tom nic nemluvili, neb v daném 
případě se jedná o nebezpečí o obec a že by se 
o tom mohly německé úřady dozvědět.“ Určitě 
Josef Chábek nebyl sám, kdo zaznamenal průlet 
letadla o půl třetí ráno 29. prosince 1941 v malé 
výšce a možná i tři otevřené vrchlíky padáků. In-
tuitivně však obyvatelé Nehvizd věděli, že se děje 
něco, co by je mohlo stát život a proto mlčeli.  

Zastavení druhé: ranní mše
Vysazení ANTHROPOIDu nedopadlo dobře. 
Jednak byli parašutisté vysazeni úplně jinde 
něž měli a jednak si velitel výsadku rtm. Josef 
Gabčík poranil dopadem na zmrzlou zem nohu. 
Iniciativy se musel chopit rtm. Jan Kubiš. Druhý 
člen výsadku. Krajina byla jiná, než čekali. Všude 
samá rovina, žádný les. Jen malá zahradní budka, 
kterou možná už viděli, když viseli zavěšeni 
na popruzích padáků. Do ní se rozhodli uložit 
veškerý operační materiál. Dveře budky byly sice 
zabezpečeny na zámek, ale pro oba parašutisty 
nebyl problém petlici se zámkem překonat a vše 
v budce uschovat. Na půl osmou, když kostelník 
rozezvučel zvony kostela sv. Václava a zval místní 
věřící na mši, vyrazil na ranní bohoslužbu i Kubiš. 
Po ní se dal do řeči s místním farářem Františ-
kem Samkem a od něj se dozvěděl, kde se vůbec 
nacházejí. Na otázku, na kterého vlastence by jej 
Samek odkázal odpověděl, že na pekaře Františka 
Kroutila. Jistě trochu nezvyklé setkání v brzkých 
ranních hodinách. Přesto farář Samek nikdy nic 
neprozradil.

Zastavení třetí: vyšetřování místních četníků
To že se do zahradní budky někdo vloupal 
oznámil její majitel Antonín Sedláček 6. ledna 
1942 kolen půl čtvrté na četnické stanici. Nebylo 
to však normální vloupání. V budce Sedláček 
nalez plechové a papírové krabice. Místní četník 
štstřm. Vojtěch Krejcárek se pak několikrát snažil 
Sedláčka zachytit doma, ale nedařilo se. Až „v 
úterý v poledne jsem odešel znovu k Sedláčkovi 
a poněvadž opět nebyl nikdo doma, šel jsem se 
podívat přímo do zahrady, kde se nacházela vypá-
čená bouda. U boudy jsem shledal nahoře odtrže-
né 3 prkénka a petlice, na které vysel zámek byla 
uvolněná. Nahlédl jsem dovnitř, kde bylo uloženo 
více zahradnických oken a nějaké slaměné oblože. 
Bylo na první pohled viděti nějaké plechové 
krabice zeleně natřené a nějaké papírové krabice. 
Jednu papírovou krabici jsem z boudy odnesl na 
stanici, kterou jsem později spálil…Po nějakém 
čase jsem se sešel se zahradníkem Sedláčkem, 
kterému jsem řekl, aby ty věci někam uklidil… 

Řekl jsem mu, že asi se bude jednat o nějaké 
odcizené předměty a hlavní věc je, že se mu nic 
z boudy neztratilo.“ Opět duchaplné jednání. Oba 
dva museli vědět o co se jedná, ale domluvili se, že 
takto vše zahrají do autu.

Zastavení čtvrté: dobrý Čech
Samozřejmě i parašutistům leželo na mysli, jak je 
to s jejich operačním materiálem. Asi jen jak to 
bylo možné se 13. ledna 1942 do Nehvizd vypra-
vil Jan Kubiš. Jel vlakem do stanice v Mstěticích, 
kde o půl čtvrté vystoupil z vlaku. Na společné 
cestě do Nehvizd, asi kilometr od nádraží, do-
honil Ludmilu Kroupovou, které se údajně ptal, 
zda-li ví, „čí je bouda za obcí a jaký je její majitel, 
zda-li je též dobrý Čech.“ V pozdější výpovědi 
dotyčná uvedla: „Na to jsem odpověděla, že jej 
mnoho neznám, že se jedná o zahradníka Sedláč-
ka a myslím, že je též dobrým Čechem. Nato mi 
tento muž odpověděl, že je parašutistou a že 
u Nehvizd seskočili z letadla a nějaké věci mají 
tam uschovány v boudě a že jde k majiteli této 
boudy. Požádal mne, abych mu ukázala, kde 
zahradník Sedláček bydlí. Této jeho žádosti jsem 
vyhověla a s neznámým mužem se rozešla.“ Po 
krátké chvíli se Jan Kubiš objevil u zahradníka 
Sedláčka. Ten k tomu vypověděl: „…dostavil se 
ke mně do bytu muž, ptal se, zda jsem Sedláček, 
jestli jsem dobrý Čech, odvětil jsem mu, že ano. 
Odpověděl mi, že je parašutista a že přizeměli 
nedaleko mojí boudy, která se nachází v zahradě 
blízko cesty… Prosil mne, abych s ním šel na 
zahradu do boudy, kde se skryly věci s parašutisty, 
a já mu řekl, že před několika dny jsem byl u 
boudy a na čet. stanici. Prosil mne, jestli bych mu 
věci v boudě nechal, že si po částech tyto odnese. 
Kvůli udání jsem navrhl, abychom věci převezli 
ke mně do bytu… Téhož dne z věcí udělal si 
balíček, se kterým odešel… asi ve 23 hodin.“ Je 
možné, že ještě ten samý den se Kubiš zastavil u 
Františka Kroutila, který když zjistil, o jaké množ-
ství materiálu jde, požádal o další pomoc svého 
známého ze Sokola bydlícího v sousední vesnici 
– Břetislava Baumana, jenž nabídl možnost ukrytí 
materiálu ve své stodole, součásti areálu mlýna 
v Horoušanech.

Zastavení páté: odnášení operačního materiálu
Kubiš objevil u Sedláčka ten samý týden ještě 
jednou. Tentokrát v doprovodu dalšího muže. 
Z věcí, které chtěli odnésti si udělali dva balíčky 
a odešli. To se opakovalo po týdnech ještě dva-
krát. Naposledy se Sedláčkem a jeho manželkou 
rozloučili, poděkovali a řekli, že když jim pomohl 
v těchto těžkých chvílích, že jej po válce vyhledají 
a že na něj nezapomenou. Od té chvíle se parašu-
tisté v Nehvizdech neobjevili a ani občané 
v Nehvizdech o dosavadní zkušenosti s parašutis-
ty nehovořili a nic neprozradili.  

Zastavení šesté: útok 
27. května 1942 v prudké zatáčce v Holešovič-
kách byl proveden úspěšný útok na zastupujícího 
říšského protektora, který byl domácím lidem 
označován jako kat českého národa. Byla to 
spravedlivá odplata za jeho politiku, kterou začal 
uplatňoval po svém nástupu. Nicméně mnoha 
lidem v té chvíli došlo, s kterými muži měli tu 
čest se setkat v lednových dnech v Nehvizdech. 
Přesto ani tehdy nevzešlo z obce nějaké udání či 
upozornění na události, které se na sklonku roku 
1941 v katastru obce odehrávaly.

Zastavení sedmé: reakce
Atentát na R. Heydricha byl pro Němce šok. 
Odstraněn byl třetí muž v hierarchii SS a 
Adolf Hitler prohlásil, že ztráta Heydricha je 
nenahraditelná. Proto Němci rozpoutali na 
českém obyvatelstvu takový teror, který tato 
země ve svých dějinách nezažila. Popravo-
váni byli nejlepší z nejlepších. Vypáleny byly 
obce Lidice a Ležáky. Nad protektorátem se 
rozprostřel strach a děs ze zítřka. Odbojová 
skupina ukrývající parašutisty většinou složená 
z příslušníků Sokola všem opatřením okupační 
moci odolávala. Bohužel na základě vyhlá-
šené amnestie K.H. Frankem se na gestapu 
přihlásil Karel Čurda, příslušník výsadku 
OUT DISTANCE, který vyzradil řadu svých 
spolupracovníků, čímž významně přispěl 
k vypátrání parašutistů ukrytých v Resslově 
ulici. 18. června tak došlo k nerovnému boji 
7 parašutistů s více jak stonásobnou přesilou. 

Foto: archiv městyse Nehvizdy
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INFORMACE 
Z ÚŘADU
MÍSTNÍ POPLATKY 2023

POPLATEK ZA PSA (OZV č. 2/2019)
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za každého dalšího 
psa téhož poplatníka 450 Kč. Za psa, jehož držite-
lem je osoba starší 65 let, 200 Kč. Za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 
osoba starší 65 let 300 Kč. Poplatek je splatný jed-
norázově bez vyměření do 31. 3. 2023.

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
(OZV č. 1/2021)
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
činí 1000 Kč za trvale hlášeného občana na rok či 
vlastníka nemovité věci zahrnující byt, RD nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihláše-
ná žádná fyzická osoba a která je umístěna na území 
obce. Úleva z poplatku ve výši 200 Kč se poskytuje 
osobám trvale hlášeným, které dosáhnou v přísluš-
ném kalendářním roce věku 65 a více let (poplatek 
činí 800 Kč). Poplatek je splatný jednorázově do 
31. 3. 2023. Více o vyhlášce č. 1/2021 najdete na 
www.nehvizdy/sprava/obecne-zav-vyhlasky/

Známky na popelnice budou dle rozhodnutí rady 
městyse ze dne 7. 1. 2019 vydávány podle počtu 
trvale přihlášených osob v čísle popisném takto:
1 známka – počet 1 až 3 osoby
2 známky – počet 4 až 6 osob 
(pokud jsou dvě nádoby)
3 známky – počet osob 7 a více 
(pokud jsou tři nádoby)
Na nemovitost, kde není nikdo trvale hlášen, bude 
majiteli vydána pouze 1 známka.
Poplatky se platí správci poplatku, a to hotově nebo 
bezhotovostně v pokladně (tj. na úřadu městyse 
Nehvizdy, Pražská 255), nebo převodem na účet 
5226201/0100. V případě, že budete platbu prová-
dět převodem na účet, uveďte     
- do var. symbolu 1345 a vaše číslo popisné 
při platbě za odpad                 
- do var. symboru 1341 a vaše číslo popisné 
při platbě za psa.
Po zaplacení poplatku si známku vyzvednete 
v podatelně. Bližší informace na tel. 326992523 
nebo 724191245..

LIKVIDACE BIOODPADU je zdarma. 
V tomto čísle najdete aktualizovanou tabulku s vy-
značením svozu všech odpadů v obci pro rok 2023.

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO od 1. 1. 2023
Vodné 54,26 Kč/m³ vč. DPH
Stočné 51,24 Kč/m³ vč. DPH

PROVOZNÍ DOBA ČESKÉ POŠTY,
Pražská 255, Nehvizdy od 1. 2. 2023 do 31. 3. 2023
Pondělí   10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00
Úterý        8:30  - 12:00 a 13:00 – 15:00
Středa    10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00
Čtvrtek     8:30  - 12:00 a 13:00 – 15:00
Pátek        8:30  - 12:00 a 13:00 – 14:30

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

Kalendář svozu odpadů pro rok 2023 NEHVIZDY

leden

týden 52 1 2 3 4 5

únor

týden 5 6 7 8 9

březen

týden 9 10 11 12 13

duben

týden 13 14 15 16 17
Po 2 9 16 23 30 Po 6 13 20 27 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24
Út 3 10 17 24 31 Út 7 14 21 28 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25
St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26
Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27
Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28
So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29
Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

květen

týden 18 19 20 21 22

červen

týden 22 23 24 25 26

červenec

týden 26 27 28 29 30 31

srpen

týden 31 32 33 34 35
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 3 10 17 24 31 Po 7 14 21 28
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 4 11 18 25 Út 1 8 15 22 29
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 5 12 19 26 St 2 9 16 23 30
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 6 13 20 27 Čt 3 10 17 24 31
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 7 14 21 28 Pá 4 11 18 25
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 2 9 16 23 30 Ne 6 13 20 27

září

týden 35 36 37 38 39

říjen

týden 39 40 41 42 43 44

listopad

týden 44 45 46 47 48

prosinec

týden 48 49 50 51 52
Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30 Po 6 13 20 27 Po 4 11 18 25
Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31 Út 7 14 21 28 Út 5 12 19 26
St 6 13 20 27 St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 29 St 6 13 20 27
Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 30 Čt 7 14 21 28
Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 2 9 16 23 30
Ne 3 10 17 24 Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne 3 10 17 24 31

PÁ Svoz SKO, 1x týdněSvoz SKO, 1x týdněSvoz SKO, 1x týdněSvoz SKO, 1x týdně
ST Svoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = pravá strana středa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahystředa sudý týden - pravá strana včetně pravé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahy
ČT Svoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá stranaSvoz BIO, 1x 14 dní, sudý týden (duben - listopad) = levá strana čtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahyčtvrtek  sudý týden - levá strana včetně levé strany Pražské ulice (hlavní silnice) ve směru od Prahy
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Nicméně stopa vedoucí do Nehvizd nebyla v té 
době ještě známa.

Zastavení osmé : Novákovi
Z místa útoku Jan Kubiš odjel na pánském 
kole směrem do Libně. Zde kolo odložil v ulici 
Slavatově u prodejny Baťa a vydal se do jednoho 
z konspiračních bytů. Jednalo se o byt rodiny No-
vákových, vyhraných v roce 1938 z českosloven-
ského pohraničí po jeho odstoupení Německu. 
Otec rodiny Václav Novák, byl čelním představitel 
Krušnohorské župy Kukáňovy a tím pádem blíz-
kých spolupracovníkem Jana Zelenky Hajského. 
Novák v lednu pro příchodu parašutistů do Prahy 
jim zajistil ukrýt u členů vysočanského Sokola, 
kde se parašutisté ukrývali až do dne útoku na 
Heydricha. Po svém příchodu k Novákovým za-
stihnul Kubiš doma manželku Václava Marii. Té 
vypověděl, že své kolo odložil u Bati a je potřeba 
pro něj dojít. Marie Nováková k uvedenému činu 
poslala svoji 14letou dceru Jindřišku, která kolo 
z místa odvedla.

Zastavení deváté: zatýkání
Pro Němce to byla ohromná stopa hned krátce 
po atentátu, ale přesto se jim nepodařilo Jindřišku 
najít. K zatčení rodiny Novákových došlo až 9. 
července, kdy na základě vyhodnocování poznat-
ků o zadržených osobách Němci zjistili, že velká 
řada pochází ze skupiny vyhnanců z roku 1938. 
Proto na základě těchto dat dochází zatčení celé 
rodiny Novákových. Po chvíli se zatýkání přesune 
do Vysočan a následně do Horoušan, kde je 
zatčen mlynář Břetislav Bauman a do Šestajovic, 
kde je zatčen zahradník Jaroslav Starý.

Zastavení desáté: ukrývání věcí doličných
Poté, co byl zatčen Břetislav Bauman i Jaroslav 
Starý, zašel za Antonínem Sedláčkem štábní 
strážmistr Václav Krejcárek z místní četnické sta-
nice v Nehvizdech, „aby věci, které v boudě byly 
uloženy, odstranil pryč, nejlépe, aby je zakopal 
na poli“. To také Antonín Sedláček hned učinil 
s tím, že je ukryl v kompostu, který měl v areálu 
zahradnictví. Jednalo se o 8 gumových podložek 
a tři polní lopatky.

Zastavení jedenácté – konfrontace
Asi týden po zatčení byl Břetislav Bauman 
úředníky pražského gestapa přivezen do Ho-
roušan. Nejdříve vozy zastavily před domem 
pana Vágnera, kde bydlela jeho sestra. Němci 
prohledali dům a poté to samé učinili i ve mlýně a 
v domě Popových, kde bydlela jeho druhá sestra. 
Prohlídky nepřinesly žádné výsledky. 
Na základě výpovědi Břetislava Baumana, že 
Kubiš část materiálu ukryl v lomu ve Skalách, 
si Němci nechali předvolat horoušanské muže 
od 16 do 60 let s krumpáči a lopatami, kteří 
pak v doprovodu starosty a „nějakého Němce 
museli chodit přehrabovat do Skal, zda tam něco 
parašutisté nenechali“. Až navečer po předchozích 
prohlídkách přivezli úředníci gestapa Břetislava 
Baumana k zahradnictví Antonína Sedláčka. 
Dle Sedláčkovy výpovědi „přišlo gestapo v síle 9 
mužů s jedním civilem a ptalo se, zda ho neznám 
a jeho, zda zná mne. Odpověděl, že ne. Nato 
všech 9 začalo kopat v mojí zahradě, v kompostu 
a místy po zahradě. Nářadí zpřeházeli, nic nenašli. 
Já jsem zanechané věci jako krabici, 3 polní lopat-
ky, gumové podložky, zakopal, takže to nenašli.“. 
Po tomto neúspěchu Němci odjeli.

Zastavení dvanácté : vděk
9. prosince 1945 na tryzně uspořádané IV. okrs-
kem župy Barákovy, František Kroutil potvrdil, že 
přežil jen díky statečnosti B. Baumana a J. Starého. 
Později byl František Kroutil, za to že přežil 
heydrichiádu, vystaven velkému tlaku místních 
aktivistů. Zvolil proto raději po roce 1948 odchod 
do Spojených států amerických.
Vděk také patří i občanům městyse Nehvizdy, 
kteří bezesporu o vysazení výsadku pod jménem 
ANTHROPOID věděli, ale tuto skutečnost si 
nechali jen pro sebe.

Vlastislav Janík, 
publicista a historik zaměřující se na proble-
matiku domácího odboje za druhé světové 
války a na působení výsadkových skupin 
vyslaných z Anglie na území Protektorátu 
Čechy a Morava, ředitel Oblastního muzea 
Praha-východ
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ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.uspe.cz

Bezplatná linka:
+ 420 800 400 410

Podpora soběstačnosti ve Vašem

domácím prostředí i mimo něj

Pomoc při Vašem adaptování se

na novou životní situaci

Zprostředkování kontaktu se

společenským prostředím

Podpora při vyřízení osobních

záležitostí (lékař, úřady, ...)

Klub chytrého seniora

Podpora při vyhledání příležitostí

pro pracovní uplatnění

Podávání informací o

možnostech získávání a výběru

rehabilitačních a kompenzačních

pomůcek, včetně doporučení

jejich vhodnosti

pondělí–pátek 8:00 - 17:00

poradna@uspe.cz

Pomoc s růstem nákladů na

bydlení

Pomoc s vyřízením sociálních

příspěvků

Podpora při jednání s úřady

Poskytnutí dluhového

poradenství

Pomoc s orientací v nabídce

sociálních a zdravotních služeb

Zprostředkování psychologické,

duchovní či fyzioterapeutické

péče

Pomoc s vyřízením

kompenzačních pomůcek

Poskytnutí pozůstalostní

poradenství

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

Veškeré služby poskytuje Ústav péče z.ú. bezplatně
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Vzadu za školní tělocvičnou budují nehvizdské 
technické služby nový sklad pro tělocvičné nářa-
dí, který bude využívat jak škola, tak sportovní 
oddíly TJ Sokol Nehvizdy. Sklad v hodnotě nece-
lých pěti milionů korun patří k jedné z letošních 
investic městyse. 

Text a foto: Daniel Štěch
daniel.stech@stavebni.cz

SKLAD NA TĚLOCVIČNÉ NÁŘADÍ

Před bytovým domem s ordinacemi lékařů vznikl nový chráněný záliv 
pro kontejnery na tříděný odpad. 
Další chráněná kontejnerová stání v nové zástavbě na východní části 
obce budou postupně přibývat.  Podobný záliv vznikl čerstvě také 
u cyklostezky v lokalitě Uniga. 

Text a foto: Daniel Štěch
daniel.stech@stavebni.cz

NOVÉ CHRÁNĚNÉ 
KONTEJNEROVÉ 
ZÁLIVY
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

LEDNOVÉ RADOSTI 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE

KAM SE PODĚLO...
…první pololetí? Poslední dobou mi přijde, že 
se mé kurýrní příspěvky smrskly na loučení, 
vítání a přání …a poděkování za něco, co 
právě skončilo.
Tak nevybočím z tradice a poděkuji za končící 
pololetí i teď. Poděkuji všem, kdo se podílejí 
na pohodě, kterou ve škole zažíváme, přede-
vším pak těm, koho se školní život týká nejvíc 
– žákům, rodičům a kolegům.
Velmi si vážím toho, že díky Vám všem 
vnímám školu jako ostrov klidného života 

Vánoční nálada utichla, o poslední slovo si 
řekli tři králové, kteří za letošními svátky 
udělali tečku. 
Tři králové v podání našich Kuřátek navštívili 
také pana starostu a okolní domy. 
Leden se nesl v zimních radostech. Vždy, když 
napadne sníh, běžíme dělat sněhuláky 
a všemožné koule a užíváme si to. 
Nezapomínáme ani na přírodu a zvířátka 
kolem nás. Vyrábíme například ptáčkům 
krmítka a staráme se o ně, aby nám za to na 
jaře krásně zpívaly. 

Text: Michaela Bruknerová 
Fota: Mirka Kvasničková 

v době, která asi nejen mně úplně klidná 
nepřijde – a tak vnímám i život nehvizdský. Je 
tu dobře.
Ve druhém pololetí nás toho málo nečeká. 
O víkendech naši kolegové připravili Přijí-
mačky nanečisto, pojedeme lyžovat, budeme 
se připravovat na celostátní testování počíta-
čové gramotnosti, chystat školy v přírodě, učit 
se a prožívat školní život se vším, co k němu 
patří. Se vzestupy i pády a s úspěchem i bez 
něj.

První pololetí přineslo spoustu dobrého, 
mimo jiné i sportovní úspěchy našich žáků 
ve všech možných disciplínách – i za to velký 
dík.
Únor bude krátký, čekají nás týdenní jarní 
prázdniny. Nebudeme plýtvat časem, je toho 
před námi opravdu hodně.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

      
                 ©
                                                                                                                                                                                                       TJ Sokol Nehvizdy zve všechny děti na

                    ve velkém sále sokolovny
      
     Čekají vás soutěže, diskotéka
       s DJ Tomášem a vyhlášení 
       nejhezčích masek. Odměnou budou sladké ceny.
         
       Občerstvení zajištěno.          
        Těšíme se na všechny.
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ZUŠ VYPRODALA DIVADLO V POČERNICÍCH

A zase to divadlo!
No ale proč ne... Vždyť je to taková krása. 
Divadlo je pro naši školu jednou (zatím) 
z největších met, kterou dokážeme našim 
žákům nabídnout. Umění, láska, pokora, 
kultivovanost, etika – to vše pro nás znamená 
DIVADLO. 
A věříme, že i pro naše žáky, kteří si jedineč-
nou cestou mohou vyzkoušet profesionální 
prkna, divadelní zázemí, umělecký mum-
raj, prostě nasávat a vstřebávat atmosféru 
divadelního ducha, ať už se jedná o tanec či 
herectví.
Když máte málo prodaných vstupenek, je to 
pro organizátora problém. Když máte větší 
zájem, než nabízí kapacita sálu, je to také pro-
blém. Ale naštěstí ten příjemnější problém. 
Měli jsme beznadějně vyprodáno s výjimkou 
několika míst určených pro kameru. Atmo-
sféra byla nádherná. Pódium opět ovládli 
v největší míře tanečníci a dramaťáci.
Pod vedením paní učitelky a choreografk y 

Dovolte nám představit náš nový projekt 
“Tak si hraju v muzikálu”, který odstartuje 
muzikálový herec, zpěvák a performan Ro-
man Tomeš. Během 60 minut se Vám Roman 
představí jako muzikálový umělec s trochou 
názorné ukázky, jak to v tom muzikálu asi tak 
chodí. 
Účast je podmíněna rezervací s ohledem na 
kapacitu knihovny.
Rezervujte se elektronicky na e-mailu: 
sekretariat@zusnehizdy.cz nebo osobně na 
sekretariátu, ideálně dle telefonické domluvy 
na telefonu 723 102 075.

Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz 

Mgr. Diany Gaálové jsme se ocitli v divadelní 
baletní pohádkové inscenaci Louskáček, ke 
které složil hudbu P. I Čajkovskij. Premiéra 
Louskáčka spojila všechny naše třídy, od 
přípravky až po páťáky.
Pan učitel herectví Lukáš Klíma si pro diváky 
připravil také premiéru, a to STÍNOHRU 
Tatejamský hostinec mrtvých. Jedná se o 
lidovou povídku, kterou v literární formě 
zachytil sběratel legend Kótaró Tanaka ve 
sbírce Krabí zjevení. Žáci ji zpracovali for-
mou krátké stínohry. V dramatické tvorbě se 
dbá na jevištní pohyb, a proto byl tento druh 
herectví ideální, aby si žáci mohli vyzkoušet 
jak působí pouze jejich pohyb a hlas. 
A druhou premiérou byly Múzy, autorské 
dialogy vytvořené žáky a následně upravené 
učitelem Lukášem Klímou. Múzy byly 
výsledkem autorského psaní, práce s partne-
rem a práce s rekvizitou. Měli jsme přesný 
počet žákyň, jako je počet múz, což bylo 
příhodné, a navíc to souviselo s výukou o an-

ROMAN TOMEŠ NAVŠTÍVÍ ZUŠ NEHVIZDY

tickém divadle. Žáci si také mohli vyzkoušet 
pohyb v netradičním kostýmu.
Na příště – všem zájemcům (a zejména ro-
dičům našich žáků) doporučujeme zakoupit 
vstupenky s dostatečným předstihem. Po 
vyprodání již není možné vstupenky na místě 
získat. 
Děkujeme rodičům za podporu a těšíme se 
na viděnou zase při našem projektu Co je to 
tu za tu notu dne 4. června 2023.

Krásné fotky od Davida Kratochvíla si 
můžete prohlédnout v našem příspěvku na 
webu www.zusnehvizdy.cz/co-je-to-tu-za-tu-
-notu-2023/
anebo si komplet celé vystoupení prohléd-
nout přes QR kód 
na školním kanále YouTube: 

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz 
Fota: David Kratochvíl
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NOVINKY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

NAŠI FLORBALISTÉ JSOU PRVNÍ V KRAJI, 
POSTUPUJÍ DO NÁRODNÍHO FINÁLE
U nehvizdského florbalu jsem vlastně od pr-
vopočátku, a tak je i logické, že jsem byl také 
u všech pokusech školního týmu ZŠ a MŠ 
Nehvizdy o postup do vyšších kol největší 
florbalové soutěže pro 1. stupeň základních 
škol tzv. Čeps Cupu. Vždy jsme měli pár sil-
ných individualit a tajně doufali, že bychom se 
mohli dostat do krajského kola, ale podařilo 
se to pouze jednou holkám, kdy jsme získali 
3. místo, ale kluci to štěstí nikdy neměli. 
Většinou jsme naráželi na tým ze Zelenče, 
který byl vyrovnanější a postup nám unikal. 
V posledních letech tato pěkná klání zhatila 
pandemie covidu, a tak až letos se nám to 
v kategorii kluků krásně sešlo – hodně in-
dividualit, hodně dříčů, vhodně poskládané 
družstvo, kde hrají florbalisté ze všech týmů 
našich Tigers TJ Sokol Nehvizdy a nutno po-
dotknout, že i štěstí na rozlosování v základ-
ním kole. 
Do krajského finále, kam jsme po okresním 
kole v Kostelci nad Černými Lesy postoupili, 
se nám podařilo vhodně doplnit tým a najít 
brankáře, který podrží v situacích, kdy se 
láme chleba. V sestavě Tadeáš Lhota – branka 
(vyhlášen nejlepším brankářem turnaje), Jan 
Krejčík (vyhlášen v All-Stars týmu turnaje), 
Jakub Kučera, Tereza Černobilová (kapitán-
ka), Šimon Přibyl, Šimon Nevrkla, Martin 
Bulawa, Filip Valášek, Artur Rachač a Patrik 
Holas se družstvo ZŠ a MŠ Nehvizdy stalo 
vítězem Krajského finále Středočeského kraje 
a postoupilo, v soutěži, kde startuje více než 
1000 týmů z prvních ročníků základních škol 
celé ČR, do Národního finále. To se koná dne 
29.3. v hale Jedenáctka na Chodově a kde 
budeme hájit barvy „našich“ Nehvizd!!! Držte 
nám pěsti, budeme to moc potřebovat, ale 
slibujeme, že budeme bojovat jako skuteční 
tygři. 
A když už se stala taková velká věc, tak jsem 
si dovolil ještě kluky a Terezku vyzpovídat, 
abychom ten článek trošku oživili a oni se 
mohli podělit o své zážitky s vámi, se svými 
sousedy:

Honzíku, jak sis užil ten finálový turnaj a co 
bys řekl, že se Ti nejvíc povedlo? 
Jan Krejčík: Tak nejvíc se mi asi povedl ten sa-
mostatný nájezd ve finále. A na finále mě nejvíc 
bavilo, jak jsem to mohl na konci podržet za 
bránou a čekat, až vyhrajeme. 

Šimone, ty jsi velká naděje našeho florbalu, 
tak se Tě chci zeptat, jak se ti hrálo? A přeci 
jenom jsi z celého družstva nejmladší, tak 
jestli jsou kluci na Tebe hodní. 
Šimon Přibyl: Kluci jsou fajn a hraje se mi 
s nimi moc dobře.

Fílo, byl jsi nervózní během turnaje a jestli 
ano, tak kdy nejvíc? 
Filip Valášek: Byl a asi nejvíc ve finále. Byla by 

velká škoda, kdybychom to prohráli, když už 
jsme byli tak daleko.

Terezko, jak se ti hraje s klukama? Jsou 
v pohodě, když s nimi hraješ jako jediná holka 
a jak Tě kluci přijmuli? 
Terezka Černobilová: Hraje se mi s nimi dobře 
a je to jedno, jestli jsem holka. S klukama hraje-
me v jednom týmu a rozumíme si, což je super.

Kluci, vy jste naskočili do týmu až po 
okresním kole, tak otázka může být stejná i 
pro oba: Jak jste zapadli do týmu a jak vás 
přijmulo družstvo? 
Šimon Nevrkla: Všechno to bylo v docela 
v pohodě, teda hodně v pohodě. 
Martin Bulawa: Všechno bylo moc fajn, 
a hlavně to byl velkej zážitek.

Tadeáši, byl jsi vyhlášen nejlepším brankářem 
turnaje, a to je velká pecka, to jsi překvapil 
myslím všechny a možná nejvíc sám sebe. 
Vzhledem k tomu, že jsi vlastně hráč v poli, 
tak jsi to viděl ty z pozice brankáře a na který 
moment vzpomínáš nejvíc? 
Tadeáš Lhota: Musím se přiznat, že jsem si nej-
dříve nevěřil, ale pak jsem viděl, jak nám to jde, 
tak jsem si řekl, že se to budu snažit odchytat 
co nejlíp, na nulu (smích). Sice se to nepovedlo, 
ale myslím, že jsem to snad odchytal dobře.
Trenér: Tadeáši, já si myslím, že jsi zachytal 
výborně, a určitě si to myslí všichni kluci. 

Páťo, vidíš nějaký větší rozdíl ve vaší hře mezi 
prvním kolem a pak ve finále? 
Patrik Holas: Víc jsme si nahrávali a dokázali 
jsme se poučit ze svých chyb.

Artíku, myslíš si, že ještě musíme na něčem 
zapracovat dohromady jako tým před národ-
ním finále?
Artur Rachač: Určitě víc bojovat, a ještě víc si 
soupeře rozebírat.

Kubo, udělal bys ve hře něco jinak a jestli se ti 
povedl celý turnaj, anebo se dalo a dá udělat 
něco jinak? 
Jakub Kučera: Určitě by se dal proměnit ten 
samostatný nájezd v tom jednom zápasu 
a asi neudělat ten faul, za který byl proti nám 
nájezd, ale který Tadeáš skvěle chytil a tím nás 
podržel.
Trenér: Za mě to bylo celé super. Dokázali jste 
se ponaučit z chyb, když jste třeba v základní 
skupině prohráli s Pastelkou a ve finále jste je 
dokázali porazit, což byl velký zážitek. 
A všechno to, co jste dokázali na krajském tur-
naji, vás zase posune dál a budete z toho těžit 
v Národním finále. Za mě osobně si myslím, 
že máme velmi silný tým, který má na to určitě 
uspět i tam. 

Text:Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com
Foto. archiv našich florbalistů
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NEJEZDĚTE RYCHLE A BUĎTE K SOBĚ 
OHLEDUPLNÍ, ŘÍKÁ STRÁŽNÍK

Michal Dudla střeží bezpečnost Nehvizd už 
řadu let. Jak vypadá jeho všední den? A co 
očekává od sloučení s okolními obcemi?

Jak dlouho pracujete v Nehvizdech?
V Nehvizdech pracuji od roku 2016, v březnu 
to bude sedm let. Pět let jsem tu i bydlel. 

Chtěl jste se vždy stát policistou? 
Chtěl, od malička. Nechtěl jsem být popelář. 
Vždycky jsem byl takový akční, takže se mi 
tahle práce líbila. Přivedl mě k tomu kamarád 
v Kutné hoře, který dělal u obecní policie. 
Takže jsem nastupoval v Kutné hoře, kde jsem 
se i narodil.

Co jste musel splnit, abyste se mohl stát 
policistou?
Musel jsem mít maturitu, to je základ. Pak 
jsem měl dvouměsíční denní školení, to jsem 
dojížděl do Mělníka. Nakonec jsme dělali 
závěrečné zkoušky na policejní akademii před 
komisí ministerstva vnitra. Nejdřív písemné, 
když jsme je zvládli, tak ústní. A to bylo těžké, 
protože jsme museli umět všechny zákony 
a ústavu nazpaměť. K tomu jsme ještě každé 
tři roky chodili na přezkoušení, kdy jsme to 
celé museli znova umět. Já už jsem ty zkoušky 
dělal čtyřikrát, takže mám osvědčení na dobu 
neurčitou. Jsem rád, protože to byly vždycky 
hrozné nervy. To člověk předtím ani nejedl, 
zvracel... stokrát horší než maturita, protože 
vám jde o práci.
Teď už jenom každých pět let chodím na ško-
lení o tom, co je v legislativě nového. 

Z jakých činnosti se skládá váš běžný den? 

Ráno, když není žádné oznámení, tak stojím 
u semaforu u školy. Nebo hlídám kamiony, 
protože hned ráno hodně jezdí. Řidiči kami-
onů si zvykli, že jsem několik let stál vždycky 
ráno u semaforu, když děti jsou do školy, 
a nevyjížděl jsem, takže si jen tak městysem 
projížděli. Tak to teď střídám. 
Potom, pokud se nic neděje, tak jdu kolem 
osmé hodiny na kávu. Potom měřím rychlost, 
hlídám kamiony, a samozřejmě řeším všechna 
oznámení. Má práce je hodně různorodá, od 
dohlížení na dodržování rychlosti, pochůzky 
po městysi, až po odchyt zatoulaných pejsků. 
Není to každý den stejné. A největší radost 
mám, když mě pozvou do školky nebo školy, 
abych přednášel dětem. Ale to je samozřejmě 
jen občas. Teď mám za sebou čerstvě dvě 
návštěvy školky.

A jak se Vám návštěva dětí z mateřské školy 
líbila?
Já to pro ty malé děti dělám moc rád, protože 
jsou nadšené, poslouchají a zajímá je to. 
Minulý rok jsem takových přednášek měl asi 5 
nebo 6, což je super. 

Co děláte, když zrovna nejste v práci? Máte 
nějaké koníčky?
Mám motorku jako koníček. A rybaření se 
synem. A ještě dělám se dřevem, to mě taky 
baví. 

Je pro vás těžké sloučit práci a rodinu?
No, jsem vlastně pořád v pohotovosti, kvůli 
tomu jezdím služebním autem i domů, abych 
ho mohl kdykoliv použít. Takže to kolikrát 
obtížné je, na to se můžete zeptat manželky. 

Nehvizdy mají čerstvě vlastní obecní polici 
a nyní se chystá, že budete mít pod sebou také 
Mochov a Zápy. Co od rozšíření očekáváte?
Tak určitě větší kompatibilitu, nebudu tady 
muset být pořád. Když přijde oznámení, tak 
si s kolegy zavoláme, a ten, kdo bude moct, 
přijede. 
Máme být tři, jeden ze Záp, jeden z Mochova 
a jeden tady. Pořád budeme mít pohotovos-
ti, ale budeme se s nimi po týdnech střídat. 
Takže budeme mít o něco více volna. A bu-
deme moct alespoň občas na chvíli „zahodit“ 
služební telefon, dát si pivo… 
Ale vážně – ta spolupráce je důležitá. Teď jez-
díme každý sám, ve svém autě. A už ve škole 
nás učili, že základ taktiky přístupu a jednání 
s lidmi jsou dva strážníci na jednoho člověka. 
Jeden jedná a druhý nějakým způsobem 
zajišťuje. Samozřejmě, že tady jsou většinou 
všichni lidé v pohodě, ale pak se stane, že má 
někdo špatný den, a když jsme tam sami, tak 
si na nás víc dovolí… A v tom je dobrá naše 
spolupráce, protože když se něco takového 
stane, tak si zavoláme s kolegou, on je tam do 
dvou minut a může nám krýt záda. A navíc 
se dotýkají katastry našich obcí, takže bude 
jednodušší řešit třeba sraženou zvěř, zaběhlé 
psy...

Co byste na závěr sdělil občanům Nehvizd?
Aby na sebe spoluobčané byli hodní, ohledu-
plní, snažili se spolu vyjít a vyřešit si problémy 
mezi sebou. A ať nejezdí rychle.

Text: Nina Dadáková, 
dadakovanina@seznam.cz

Nehvizdy budou mít v blízké budoucnosti více strážníků. Na fotce je náš strážník Michal Dudla s mochovským kolegou.. 
Foto: Nina Dadáková
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Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ 
RUBRIKA: CO SE STALO V LEDNU
V pondělí 9. ledna strážník kontroloval 
auta u mateřské školy. V ulici u parku si 
všiml auta, které parkovalo v protisměru, 
v zákazu stání. Když řidič přišel k autu, 
neměl u sebe ani občanský ani řidičský 
průkaz. Vzhledem k tomu, že bylo pravdě-
podobné, že řidič nebude mít ani peníze, 
vyřešil strážník protentokrát všechny tři 
přestupky domluvou.
Ve středu 11. ledna ráno strážník potkal 
vozidlo, které jelo po chodníku k pekárně 
Martin. Překvapená řidička připustila, 
že jí připadalo velmi divné, že k pekárně 
vede tak úzká silnice. Strážníkovi slíbila, 
že příště do obchodu přijede přes kruhový 
objezd.
V pondělí 16. ledna odpoledne strážníka 
v Pražské ulici v zóně zákazu předjíždění 
předjel spěchající řidič. Strážník jej zastavil 
a přestupek předal do správního řízení, 
protože za tento přestupek se ukládá zákaz 
řízení všech motorových vozidel od šesti 
do dvanácti měsíců.
Ve středu 18. ledna požádali o součinnost 
strážníci z Čelákovic. U tamního hřbitova 
nezvykle dlouho stálo auto obyvatele Ne-
hvizd. Strážník zjistil, že auto je nepojízd-
né a majitel již zajistil odtah. 
V pátek 27. ledna ráno obyvatel Nehvizd 
ohlásil, že před jeho domem pobíhá pes. 
Strážník psa odchytil, ale než jej stačil 
odvézt, ohlásil se jeho majitel.
V pondělí 30. ledna strážník přijel k vozi-
dlu v ulici Pražské, kterému praskla nádrž 

Obecní policie Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
 

a pohonné hmoty vytékaly na ulici. Hasiče 
na místo stihli již dříve 
přivolat policisté. 
Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz

Foto: Archiv OP Nehvizdy


